
Przedmiot: Religia 

Data: 27 maja 2020r. tj. środa 

Temat: Błogosławieństwo Chrystusa nas umacnia (katecheza 46 w 

katechizmie) 

 

Polecenia do wykonania: 

1. Z uwagą przeczytaj tekst katechezy z podręcznika. 

2. Wykonaj podane w podręczniku ćwiczenia. 

3. Przeczytaj z uwagą:  

Na dzisiejszej katechezie dowiemy się, czym jest błogosławieństwo i w jaki 

sposób Jezus udzielał błogosławieństwa uczniom. Poprosimy, aby i nam udzielił 

swojego błogosławieństwa. Pan Jezus w czasie swojego ziemskiego życia 

udzielał błogosławieństwa ludziom i rzeczom. Błogosławić to znaczy dobrze 

mówić, życzyć, zapewnić szczęście, pomyślność, przychylność. 

Oto opis jednego z błogosławieństw Jezusa: „W owym czasie, gdy znowu wielki 

tłum był [z Nim] i nie mieli co jeść, przywołał do siebie uczniów i rzekł im: 

«Żal Mi tego tłumu, bo już trzy dni trwają przy Mnie, a nie mają co jeść. A jeśli 

ich puszczę zgłodniałych do domu, zasłabną w drodze, bo niektórzy z nich 

przyszli z daleka». Odpowiedzieli uczniowie: «Jakże tu na pustkowiu będzie 

mógł ktoś nakarmić ich chlebem?». Zapytał ich: «Ile macie chlebów?». 

Odpowiedzieli: «Siedem». I polecił tłumowi usiąść na ziemi. A wziąwszy 

siedem chlebów, odmówił dziękczynienie, pobłogosławił, połamał i dawał 

uczniom, aby je podawali. I podali tłumowi. Mieli też kilka rybek. I nad tymi 

odmówił błogosławieństwo i polecił je rozdać. Jedli do syta, a pozostałych 

ułomków zebrali siedem koszów. Było zaś około czterech tysięcy ludzi (Mk 8,1-

9). 

Co Pan Jezus pobłogosławił? (jedzenie – ryby, chleby). Błogosławieństwo 

Jezusa sprawiło, że cztery tysiące ludzi nasyciło się kilkoma rybami i chlebami. 

Jezus uczy nas, że świat jest dobry, bo stworzył go Bóg. Błogosławieństwo 

wskazuje, że wszystko, co Bóg stworzył, jest dobre, każdy człowiek i każda 

rzecz. Bóg widzi lepiej (że wszystko jest dobre, nawet jeśli człowiek tego nie 

widzi) i dlatego błogosławi nawet tych, którzy w oczach świata są mało ważni. 

Błogosławieństwo ujawnia Bożą moc. 

 



Zadanie domowe:  

Naucz się opowiadać o tym, jak Pan Jezus udzielał błogosławieństwa. 

 

 

Kontakt z nauczycielem: albert_u@op.pl 
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